UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện “Kế hoạch kiểm tra công tác

giáo dục quốc phòng và an ninh các trường

trung học phổ thông trên địa bàn thành phố

năm 2024” của Hội đồng Giáo dục quốc

phòng và an ninh thành phố

Hải Phòng, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông: Chuyên Trần Phú,

Hải An, Thái Phiên, Anhxtanh, Lý Thường Kiệt, Phạm Ngũ Lão,

An Lão, Trần Hưng Đạo.

Thực hiện Kế hoạch số 6202/KH-HĐGDQP&AN ngày 14/10/2024 của Hội

đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) thành phố kiểm tra công tác

GDQPAN các trường trung học phổ thông (THPT) trên địa bàn thành phố năm

2024 (có kế hoạch kèm theo). Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các trường

THPT được kiểm tra cần làm tốt một số nội dung sau:

1. Quán triệt Kế hoạch kiểm tra của Hội đồng GDQPAN thành phố tới toàn

thể cán bộ, giáo viên và học sinh nhà trường. Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển

khai, phân công, giao nhiệm vụ cụ thể tới từng bộ phận, cá nhân phụ trách đảm

bảo hoàn thành tốt công tác chuẩn bị và phục vụ kiểm tra theo quy định.

2. Nhà trường chủ động phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự quận, huyện và

các đơn vị có liên quan làm tốt công tác chuẩn bị, xây dựng báo cáo trung tâm và

phục vụ kiểm tra theo đúng chương trình kế hoạch.

3. Chuẩn bị hồ sơ chuyên môn của bộ môn GDQPAN năm học 2023-2024

và năm học 2024-2025 của nhà trường:

- Hệ thống các văn bản chỉ đạo của Bộ GDĐT, Sở GDĐT và nhà trường về

công tác GDQPAN;

- Kế hoạch giảng dạy môn GDQPAN của nhà trường được Ban Chỉ huy

Quân sự quận, huyện phê duyệt;

- Tổ chuyên môn: Kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn (theo năm học); Sổ

ghi chép nội dung sinh hoạt chuyên môn;

- Đối với giáo viên: Kế hoạch giáo dục của giáo viên (theo năm học, được

phê duyệt); Kế hoạch bài dạy (giáo án) theo năm học; Sổ theo dõi và đánh giá học

sinh.

4. Rà soát, sắp xếp và kiện toàn các hồ sơ, minh chứng về thực hiện công tác

quân sự, quốc phòng; phòng chống khủng bố của nhà trường.

5. Phân công giáo viên và học sinh tham gia kiểm tra nội dung nhận thức và

thực hành theo kế hoạch. Tổ chức ôn luyện, bồi dưỡng kiến thức đáp ứng yêu cầu

nhiệm vụ kiểm tra.

6. Kiểm tra, rà soát các trang thiết bị dạy học, thao trường, bãi tập phục vụ

học tập môn GDQPAN của nhà trường; việc triển khai, thực hiện Văn bản số

2017/SGDĐT-GDTrH ngày 07/6/2022 của sở GDĐT về sử dụng, bảo quản và

quản lý súng tiểu liên AK cấp 5 đã được hoán cải, vô hiệu hoá; tủ đựng súng; thiết

bị bắn tập kèm theo máy tính chuyên dùng (có văn bản đính kèm).

Nhận được văn bản, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, làm

tốt công tác chuẩn bị và phục vụ kiểm tra theo đúng Kế hoạch. (File Hướng dẫn

và Đề cương báo cáo kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-25T10:23:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T10:43:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T10:43:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T10:43:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!